

证券代码：600228

证券简称：返利科技

返利网数字科技股份有限公司

2025年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计

是 否

一、主要财务数据

主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	53,596,570.54	64,324,444.88	-16.68
归属于上市公司股东的净利润	-13,981,442.43	-2,584,835.13	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-14,171,986.75	-2,592,924.02	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-17,234,357.99	4,904,366.45	-451.41
基本每股收益（元/股）	-0.0333	-0.0043	不适用
稀释每股收益（元/股）	-0.0333	-0.0043	不适用
加权平均净资产收益率（%）	-3.11	-0.18	减少 2.93 个百分点
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减变动幅度(%)
总资产	581,658,175.93	595,100,243.48	-2.26
归属于上市公司股东的所有者权益	443,784,870.87	457,189,212.41	-2.93

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	229,942.08	主要为银行存款理财收益
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
委托他人投资或管理资产的损益		
对外委托贷款取得的损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而产生的各项资产损失		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
非货币性资产交换损益		
债务重组损益		
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用,如安置职工的支出等		
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响		
因取消、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用		
对于现金结算的股份支付,在可行权日之后,应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
交易价格显失公允的交易产生的收益		

非经常性损益项目	本期金额	说明
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
减：所得税影响额	39,397.76	
少数股东权益影响额（税后）		
合计	190,544.32	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

适用 不适用

主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 不适用

项目名称	变动比例（%）	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	不适用	下降的主要原因为在线导购、广告推广及平台技术服务等业务收入同比下降、成本费用增加；同时研发人员增加，研发工资支出同比增加。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	不适用	
基本每股收益（元/股）	不适用	下降的主要原因为公司净利润下降。
稀释每股收益（元/股）	不适用	
经营活动产生的现金流量净额	-451.41	下降的主要原因为收入下降，同时业务拓展支出及人员成本增加。

二、股东信息

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	53,923	报告期末表决权恢复的优先股 股东总数（如有）	0		
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）					
股东名称	股东性质	持股数量	持股比	持有有限售条	质押、标记或冻结情况

			例(%)	件股份数量	股份状态	数量
上海亨锐企业管理咨询事务所（有限合伙）	其他	60,276,290	14.38	0	未知	
江西昌九集团有限公司	境内非国有法人	38,733,394	9.24	0	质押	38,733,394
上海鹤睿企业管理咨询事务所（有限合伙）	其他	26,526,140	6.33	0	未知	
NQ3 Ltd.	境外法人	4,037,922	0.96	0	未知	
毛良玉	境内自然人	3,453,000	0.82	0	未知	
高盛公司有限责任公司	境外法人	2,325,338	0.55	0	未知	
孙佳颖	境内自然人	2,168,500	0.52	0	未知	
李江	境内自然人	2,040,209	0.49	0	未知	
胡桂莲	境内自然人	1,857,800	0.44	0	未知	
上海曦鹤企业管理咨询事务所（有限合伙）	其他	1,720,000	0.41	0	未知	
前 10 名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量				
		股份种类	数量			
上海亨锐企业管理咨询事务所（有限合伙）	60,276,290	人民币普通股	60,276,290			
江西昌九集团有限公司	38,733,394	人民币普通股	38,733,394			
上海鹤睿企业管理咨询事务所（有限合伙）	26,526,140	人民币普通股	26,526,140			
NQ3 Ltd.	4,037,922	人民币普通股	4,037,922			
毛良玉	3,453,000	人民币普通股	3,453,000			
高盛公司有限责任公司	2,325,338	人民币普通股	2,325,338			
孙佳颖	2,168,500	人民币普通股	2,168,500			
李江	2,040,209	人民币普通股	2,040,209			
胡桂莲	1,857,800	人民币普通股	1,857,800			
上海曦鹤企业管理咨询事务所（有限合伙）	1,720,000	人民币普通股	1,720,000			

上述股东关联关系或一致行动的说明	上海亨锐、上海鹤睿、葛永昌先生、魏元元女士签署《一致行动协议》，为一致行动人，除前述关联关系外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或者是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。
前10名股东及前10名无限售股东参与融资融券及转融通业务情况说明（如有）	1.截至本报告期末，公司通过股东名册文件获知前10名股东、前10名无限售股东毛玉通过信用账户持有本公司股份100万股。 2.除上述情况外，公司未通过有效文件获知其余前10名股东和前10名无限售股东通过信用证券账户持有公司股份、或参与融资融券、转融通业务情况及其增减变动情况。

注：公司依据2024年第三次临时股东大会决议，实施以集中竞价方式回购股份并用于注销。截至本报告期末，公司回购专用证券账户持有公司股份2,260,000股，占公司总股本的0.54%，未在上述“前十名股东持股情况”“前十名无限售条件股东持股情况”中列示。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
适用 不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
适用 不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

适用 不适用

2025年，公司将积极提高经营效率，提升收入规模，控制经营风险，与全体员工携手努力，促进公司持续稳定高质量发展，采取各类措施努力化解、积极应对退市风险。

（一）聚焦战略方向，明确业务增长点

1.导购业务，围绕公司返利APP等产品矩阵进行和用户拓展、功能迭代升级，采取各类措施增强新客获取、老客召回力度，同时通过分层运营提升活跃度、复购率等指标，配套基于AI大模型的产品技术升级实现用户生命周期价值提升。同时将导购业务拓宽至海外市场，贡献增量收入。

2.广告推广业务，公司计划进一步加大效果营销业务的发展，持续拓展深化与预算充沛的各行业互联网类客户的合作，优化流量投放效率。探索进行跨境电商营销的业务布局，为国内有出海需求的商家提供适配的服务。

3.平台技术服务，持续拓展和推进中小商家服务业务，不断改进订单回传和投放优化服务等平台技术服务，保持业务规模的稳定性和持续性。

4.其他业务，延续开展电商零售等潜力项目，提升公司收入多元化。

（二）强化目标管理，细化执行路径

公司深刻认识到应对退市风险对于实现高质量发展、增强中小股东获得感的重要意义，已成立“风险化解工作领导小组”，建立“周调度、月评估、季总结”的工作机制，并设立包括管理层及业务负责人的考核机制和责任到人的考核指标。

公司高频关注多项预警指标，密切追踪战略目标达成情况，定期开展退市风险压力测试，动态评估业务进展与财务指标匹配度，提前制定预案。

同时，公司优化预算管控机制，控制非必要成本支出，确保资源向核心业务倾斜。

（三）加强内部控制，完善内控体系

公司将进一步加强公司治理，强化内部控制监督检查，按要求进行信息披露，保障公司规范运行，努力推动公司持续健康发展，维护公司及全体股东合法权益。

四、季度财务报表

(一) 审计意见类型

适用 不适用

(二) 财务报表

合并资产负债表

2025年3月31日

编制单位：返利网数字科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2025年3月31日	2024年12月31日
流动资产：		
货币资金	387,862,328.16	406,607,449.93
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	50,366,944.57	43,736,904.82
应收款项融资		
预付款项	3,150,821.77	1,309,081.16
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	5,245,824.09	4,096,627.59
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	1,227,167.32	2,657,620.56
其中：数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	7,161,224.14	8,942,033.14
流动资产合计	455,014,310.05	467,349,717.20
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		

其他非流动金融资产	102,490,579.09	102,548,402.40
投资性房地产		
固定资产	2,594,411.55	2,704,507.37
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	9,071,629.76	10,010,074.22
无形资产	190,052.47	220,396.36
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
商誉		
长期待摊费用	23,069.59	25,456.12
递延所得税资产	12,274,123.42	12,241,689.81
其他非流动资产		
非流动资产合计	126,643,865.88	127,750,526.28
资产总计	581,658,175.93	595,100,243.48
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	41,413,815.30	35,312,781.69
预收款项		
合同负债	5,921,964.52	6,469,327.76
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	9,386,265.96	9,523,744.27
应交税费	9,234,751.52	8,873,815.45
其他应付款	30,217,844.58	31,174,944.77
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	3,622,761.86	3,581,060.39
其他流动负债	16,314,525.01	19,301,795.76
流动负债合计		114,237,470.09

非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	4,692,890.46	6,605,075.13
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债	17,068,485.85	17,068,485.85
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	21,761,376.31	23,673,560.98
负债合计	137,873,305.06	137,911,031.07
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	419,272,377.00	419,272,377.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	-265,235,763.57	-265,806,967.71
减：库存股	20,415,771.61	20,415,771.61
其他综合收益	52,537.62	46,640.88
专项储备		
盈余公积	58,846,281.36	58,846,281.36
一般风险准备		
未分配利润	251,265,210.07	265,246,652.49
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	443,784,870.87	457,189,212.41
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）合计	443,784,870.87	457,189,212.41
负债和所有者权益（或股东权益）总计	581,658,175.93	595,100,243.48

公司负责人：葛永昌

主管会计工作负责人：隗元元

会计机构负责人：张晓琳

合并利润表

2025年1—3月

编制单位：返利网数字科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2025年第一季度	2024年第一季度
一、营业总收入	53,596,570.54	64,324,444.88
其中：营业收入	53,596,570.54	64,324,444.88
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	68,898,048.31	67,489,593.43
其中：营业成本	27,951,496.47	33,662,674.22
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	102,341.52	407,430.86
销售费用	23,765,677.29	18,604,196.98
管理费用	9,324,799.58	8,563,706.07
研发费用	8,553,420.12	7,242,856.85
财务费用	-799,686.67	-991,271.55
其中：利息费用	110,945.38	245,238.26
利息收入	-951,527.13	1,267,465.14
加：其他收益	1,295,985.15	145,782.06
投资收益（损失以“-”号填列）	287,765.39	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-57,823.31	8,088.89
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-238,325.50	1,205,561.24
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-14,013,876.04	-1,805,716.36
加：营业外收入		
减：营业外支出		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-14,013,876.04	-1,805,716.36
减：所得税费用	-32,433.61	779,118.77
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-13,981,442.43	-2,584,835.13
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填	-13,981,442.43	-2,584,835.13

列)		
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列)		
(二)按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列)	-13,981,442.43	-2,584,835.13
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列)		
六、其他综合收益的税后净额	5,896.74	
(一)归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	5,896.74	
1.不能重分类进损益的其他综合收益		
(1)重新计量设定受益计划变动额		
(2)权益法下不能转损益的其他综合收益		
(3)其他权益工具投资公允价值变动		
(4)企业自身信用风险公允价值变动		
2.将重分类进损益的其他综合收益	5,896.74	
(1)权益法下可转损益的其他综合收益		
(2)其他债权投资公允价值变动		
(3)金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
(4)其他债权投资信用减值准备		
(5)现金流量套期储备		
(6)外币财务报表折算差额	5,896.74	
(7)其他		
(二)归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-13,975,545.69	-2,584,835.13
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额	-13,975,545.69	-2,584,835.13
(二)归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
(一)基本每股收益(元/股)	-0.0333	-0.0043
(二)稀释每股收益(元/股)	-0.0333	-0.0043

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0元，上期被合并方实现的净利润为：0元。

公司负责人：葛永昌

主管会计工作负责人：隗元元

会计机构负责人：张晓琳

合并现金流量表

2025年1—3月

编制单位：返利网数字科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2025年第一季度	2024年第一季度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	48,552,419.32	83,215,774.77
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还		145,782.06
收到其他与经营活动有关的现金	2,567,789.65	2,860,781.66
经营活动现金流入小计	51,120,208.97	86,222,338.49
购买商品、接受劳务支付的现金	22,578,082.45	28,221,393.61
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工及为职工支付的现金	18,311,963.85	18,046,629.14
支付的各项税费	1,284,773.55	9,674,514.60
支付其他与经营活动有关的现金	26,179,747.11	25,375,434.69
经营活动现金流出小计	68,354,566.96	81,317,972.04
经营活动产生的现金流量净额	-17,234,357.99	4,904,366.45
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	170,000,000.00	
取得投资收益收到的现金	287,765.39	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	170,287,765.39	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	37,429.20	61,900.00
投资支付的现金	170,000,000.00	
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金		

净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	170,037,429.20	61,900.00
投资活动产生的现金流量净额	250,336.19	-61,900.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	2,080,500.00	2,052,000.00
筹资活动现金流出小计	2,080,500.00	2,052,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-2,080,500.00	-2,052,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	2,202.91	
五、现金及现金等价物净增加额	-19,062,318.89	2,790,466.45
加：期初现金及现金等价物余额	381,622,558.80	376,448,594.24
六、期末现金及现金等价物余额	362,560,239.91	379,239,060.69

公司负责人：葛永昌

主管会计工作负责人：隗元元

会计机构负责人：张晓琳

(三)2025年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初的财务报表

适用 不适用

特此公告

返利网数字科技股份有限公司董事会

2025年4月23日